« J. F. ALBANUS. »

(14. Circa quæ adest resolutio congregationis Rituum urbis et orbis 15 Septemb. 1714, specialiter approbata a Clemente XI, die 29 dicti mensis sequentis tenoris :

Urbis et orbis.

« Cum occasione Missalis, typis sacra

congregationis de Propaganda Fide summa cura ac diligentia novissime impressi, et prope diem publico usui exponendi, sacrae Rituum congregationi enixe fuerit supplicatum, ut nonnulla ejusdem sacrae congreg. decreta jam alias edita, et approbata, in praedicto novo Missali summam apponi, et imprimi posse benigne concedere dignaretur, videlicet:

« Missae pro defunctis, sive de Requiem in festis duplicibus, contra praescriptum rubricarum Missalis Romani nullatenus celebrari debent. Quod si ex benefactorum institutione missae hujusmodi celebrandae incidunt in festum duplex, tunc, ne dilatio animabus suffragia exspectantibus detrimento sit, in aliam diem non impeditam minime transferantur: sed dicantur de festo currenti, cum applicatione sacrificii, juxta mentem eorumdem benefactorum; die 3 Augusti 1662 approbatum a fel. rec. Alex. VII eadem die.

« Praedictum decretum ab ejusdem fel. rec. Alexandro VII speciali brevi, quod incipit, *Credite Nobis*, denuo fuit confirmatum, ac insuper statutum, idem servandum esse quoad missas in altaribus privilegiatis ex obligatione celebrandas, et indulgentias, per ejusmodi privilegia concessas animabus in purgatorio existentibus, suffragari, perinde ac si celebratae fuissent missae defunctorum. Ac denique declaratum, anniversaria et missas cantatas de Requiem relicta ex dispositione testatorum, quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplici majori contingentis, in praedicto decreto die 3 Augusti edito minime comprehendi, prout antea in una *Novarien.* 22 Novembris 1664, eadem sacra congregatio declaraverat die 22 Januarii 1668, pontificatus XII.

« Deinde fel. rec. Clemens IX eadem sacrae congregationis decreta, alio brevi, cujus initium: *Cum fel. rec.* iterum confirmavit, praedictamque Alexandri VII dispositionem ad altaria, non in perpetuum sed ad septennium, seu aliud brevius vel longius tempus, ac non in omnibus, sed aliquo vel aliquibus tantum hebdomadae diebus, nunc et in futurum quodcumque privilegiata extendit die 23 Septemb. 1669, pontificatus III.

« Tandem proposito dubio, an supra dictae Alexandri VII et Clementis IX declarationes sibi locum vindicarent, etiam in diebus Dominicis, et infra octavas Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes et Corporis Christi, aliisque anni diebus omnibus, licet a festo duplici non impediatur, adhuc tamen missae defunctorum, juxta ritum Ecclesiae, celebrari nequeunt, quatenus nimirum missae, quas iisdem diebus celebrari licet, servata caeteroquin privilegiatorum forma, ad altaria privilegiata celebrarentur; eadem sacra Rituum congregatio die 2 Aprilis 1668, praedictorum Pontificum declarationes pro omnibus diebus quibus juxta rubricas missae defunctorum celebrari non possunt, intelligendas esse respondit, ejusque decretum subinde confirmatum fuit a

fel. rec. Innocentio Papa XI speciali brevi, quod incipit *Alias postquam*, dato die 4 Maii 1688.

« Decretum a sacra Rituum congregatione anno 1630, editum, quo permittitur posse in ecclesiis recitari officia et missas celebrari de illis sanctis, quorum corpora, vel reliquiae insignes in eisdem asservantur, intelligendum esse de sanctis duntaxat in Martyrologio Romano descriptis, et dummodo constet de identitate corporis eorumdem, vel insignis reliquiae. Secus vero de sanctis in eodem Martyrol. non descriptis. Quorum tamen corporibus et reliquiis ab ordinariis locorum approbatis debita a fidelibus veneratio adhibenda est, sed absque officio, et missa sub poenis de non satisfaciendo praeccepto recitandi officium, aliisque in constitutionibus S. Pii V contentis, die 11 Augusti 1691. Approbatum a fel. rec. Innocentio XII die 19 Octobris.

« Ad augendam fidelium venerationem erga augustissimum Eucharistiae sacramentum, ejusque cultum in toto terrarum orbe promovendum, prohibitum est celebrari missas votivas, vel pro defunctis infra octavam Corporis Christi; die 21 Junii 1670, eadem die a fel. record. Clemente X approbatum.

« Item prohibitum est easdem missas celebrari infra octavam Nativitatis Domini; in missis vero solemnibus pro re gravi infra eandem octavam celebrandis, dicenda est praefatio juxta rubricam generalem, tit. 12, n. 4, die 25 Septembris 1706, jam a sanctissimo approbatam.

« Re vero in sacra Rituum congregatione ad relationem eminentiss. et reverendiss. domini cardinalis Barberini pluries discussa, et mature perpensa, sacra eadem Rituum congregatio supra dicta decreta, tum ut celebrantium instructioni et usui sint, tum ut nonnulli abusus, qui in aliquibus locis irrepserunt, penitus evellantur, in Missali post rubricas generales apponi et imprimi posse censuit, si sanctissimo domino nostro visum fuerit; die 14 Septembris 1714.

« Factaque deinde per me prosecretarium de praedictis sanctissimo domino nostro relatione, Sanctitas sua sensum sacrae congregationis approbavit, eademque decreta in Missali apponi, et imprimi mandavit die 29 Septembris ejusdem anni 1714.

« F. cardinalis DE ABUDA, praefectus.

« N. M. TEDESCHI, episcopus Liparitanus, sac. Rit. congreg. prosecretarius. »

(15. Dies tertia, septima et trigesima numeratur a die data sepulturae; sic Quartus, *Commentar. in Rubric. Missalis*, tit. 5, n. 3, vers. *Colligitur primo*: La Croix, lib. IX, part. II, n. 514; Gavanti, in *Rubric.*, part. IV, tit. 18, n. 9, quamvis ipse etiam teneat posse dictos dies numerari a die obitus, sumendo pro eodem obitus et depositionis diem. (16. Ante sepulturam, die tertia, septima, et trigesima celebratur missa de die obitus, sive depositionis; idem, *ibidem*. (17. Si dies tertia, septima et trigesima, aut anniversaria incidat in diem prohibitum, potest

transferri in diem sequentem; 27 Septembris 1707. (18. Imo si dies prohibita non sit ex magis privilegiatis, et festum de praeccepto, ad implendam testatorum voluntatem, potest cani missa solemniter de Requiem die tertia, septima, et trigesima, etiamsi sit festum duplex non de praeccepto: ex superioribus citat. decret. 23 Maii 1603, 1 Septemb. 1607 et 20 Junii 1626. (19. Et pro anniversariis quotannis adimplendis potest etiam cani in duplici majore: ex cit. decret. 22 Novembr. 1664, et Alexandri VII 22 Januarii 1667. (20. Missae in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum possunt applicari ad libitum, scilicet tam in genere pro omnibus, quam in specie pro aliquibus defunctis; 4 Aug. 1663. Et iterum sic decrevit ead. sac. cong. in una *Ord. Capuccinorum* 9 Decemb. 1709, apud Joan. Bapt. Pitt, in *brevi tract. De commemoratione omnium fidelium defunctorum*, n. 37. Et sic videtur voluisse etiam Innocent. XI, 30 Septembr. 1679, dum concessit in ditionibus regi catholico subjectis omnibus sacerdotibus, tam saecularibus quam regularibus cujuscunque ordinis, eodem die Commemorationis omnium fidelium defunctorum in quocunque altari celebrantibus « liberationem animae pro qua sacrificium offerrent; » quibus verbis supponit aperte Pontifex, posse illa die applicari missam pro particulari defuncto, ad libitum celebrantis, et sic expresse novissime eadem sac. congreg. Rit. 14 Decembr. 1709. (21. Durante expositione Ss. sacramenti, non potest celebrari missa de Requiem, neque cantari pro adimplenda mente testatoris, sive anniversario satisfaciendo, licet currat officium hujusmodi missas admittens; 2 Decemb. 1684. (22. Nullo modo licere in missis defunctorum praebere Eucharistiam fidelibus illam deposcentibus, decrevit sacra Rituum congreg. 16 Aprilis 1701. (23. Neque administrare in paramentis nigris; 2 Augusti 1701, id est nec tempore celebrationis, nec post, ex declaratione ejusdem sac. congr. Rituum 20 Martii 1711, et confirmata 2 Augusti 1724. Novissime autem, ad tollendas omnes insurgentes difficultates, eadem sac. Rituum congreg. in una *Aquensi Provincia Franciae*, sub die 2 Septembris 1741, declaravit sic: « In paramentis nigris non ministratur Eucharistia per modum sacramenti, extrahendo pyxidem a custodia; potest tamen ministrari per modum sacrificii, prout est quando fidelibus praebetur communio cum particulis infra eandem missam consecratis. »

(24. Circa missas triginta S. Gregorii sciendum est, quod istae ortum habuerunt, ex quo divus Gregorius in *Dialog.* IV, cap. 55, praescripserit abbati Pretioso, ut offerri curaret triginta missas triginta diebus continuis pro monacho Justo, his verbis: « Vade, ab hodierna die diebus triginta continuis offerre pro eo sacrificium, stude ut nullus omnino praetermittatur dies, quo pro absolutione illius hostia salutaris non offeratur. » Hinc ritus celebrandi has triginta missas

pro defunctis coepit esse in maxima veneratione in Ecclesia Dei, et fideles solent similes missas pro suis defunctis curare, tum ob institutionem tam sancti Pontificis, tum ob varias revelationes, quod illae maxime profuerint animabus, pro quibus oblatae fuerunt. (25. Nec istae missae sunt prohibita, ut falso putarunt aliqui, ex decreto edito a sac. Rit. congreg. die 8 Aprilis 1628; quia in illo decreto prohibuit solum quasdam alias pro vivis et defunctis falso divo Gregorio imputatas, et ab ipsa sac. cong. non approbatas. Istae vero triginta missae a divo Gregorio, uti supra, sic instituta et ordinatae, non sunt prohibita, ut expresse decrevit eadem sacra Rituum congregatio die 28 Octobris 1628, apud Barbos. *De officio parochi*, p. I, c. 11, n. 30. (26. Haec autem triginta missae non est necesse, quod omnes celebrentur ab uno et eodem solo sacerdote, quia divus Gregorius in citatis verbis non dicit « offerre per temetipsum, » sed « offerre stude, » quod aequè fieri potest, vel per se ipsum, vel per alium. (27. Nec necesse est quod omnes illae triginta missae sint de Requiem; aliter non possent esse continuatae, cum intra illas triginta dies continuas mediant Dominicae, et regulariter etiam alii dies officii duplicis, in quibus nequeunt celebrari missae de Requiem ex supra citatis decretis, eo vel maxime quod divus Gregorius dixit solum abbati Pretioso: « Vade, offerre pro eo sacrificium stude; » quod aequè fieri potest sive in missa de Requiem, sive in missa de officio currente, cum solum exigatur applicatio sacrificii, quod illi animae aequè prodest, sive fiat in missa de Requiem, sive in missa de officio currente ex supra adductis declarationibus Alexandri VII, Clementis IX et Innocentii XI. (28. Requiritur autem, quantum fieri potest, ut istae triginta missae, sint continuatae, et non interpolatae, cum divus Gregorius institutor illius ritus expresse dicat « diebus triginta continuis. » (29. Et dato, quod sacerdos ad illas celebrandas obligatus, ex decencia et honestate pro aliqua die vellet missam omittere, sic permittente Ecclesia, tunc posset illas continuare per celebrationem alterius sacerdotis, quod, ut mox diximus, fieri potest. (30. Non interpolantur tamen per omissionem celebrationis illis diebus, quibus per Ecclesiam vetitum est celebrare, ut in triduo majoris hebdomadae: ex decreto sac. Rituum congreg. et Clement. XI, 20 Aprilis 1707, et ejusdem vivae vocis oraculo 8 Aug. 1713, et in feriis sextis Quadragesimae juxta ritum Ambrosianum, in quibus, obstante tali ritu, missae non celebrantur; per omissionem enim celebrationis illis vetitis diebus non inducitur discontinuatio contra institutionem divi Gregorii, cum haec intelligenda sit de continuatione servato ritu Ecclesiae. (31. Cavendum tamen est ne haec continuatio missarum per triginta dies fiat aliquo modo superstitioso, ponendo vim in tali numero praecise, aut in hac, vel illa conditione, ut advertit, et damnat San-